
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  138 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

APPROVAZIONE RUOLI TASI ANNO 2014-2015

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/03/2020

 146

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI03/03/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 138 DEL 03/03/2020 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RUOLI TASI ANNO 2014-2015 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 
   Richiamato il Decreto Legge 201 del 06/12/2011 convertito con modificazione 

dalla Legge 22 dicembre 2011 n.214 istitutivo dell’Imposta Municipale Unica  (IMU) a 

partire dall’anno 2012; 

 

   Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione della IUC, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.  47  del   31/07/2014;  
  

  Preso atto che l’Ufficio Tributi, nell’ambito dell’attività di controllo, ha emesso 

avvisi di  accertamento per il recupero della TASI per gli anni 2014-2015,  concedendo al 

contribuente 60 giorni di tempo dalla notifica dell’atto, per il relativo versamento; 

 
Che i sopra richiamati avvisi di accertamento, regolarmente notificati ai contribuenti, 

non impugnati presso la Commissione Tributaria nei termini previsti dalla normativa vigente 

e  per i quali non  risultano effettuati i relativi versamenti entro il termine stabilito, sono stati 

messi in riscossione mediante elaborazione di un ruolo coattivo  inviato ad Agenzia delle 

Entrate-Riscossione, per un importo complessivo (tributo, sanzioni e interessi) di 

€.67.881,00; 

 

Visti i ruoli coattivi TASI predisposti sulla base delle disposizioni previste dal 

D.P.R. n.602/73 come modificato dal D.Lgs .46/99 e s.m.i., elaborati da  Agenzia delle 

Entrate-Riscossione, e  così composti: 

 

1: Fornitura nr.37020200225201900000 , carico totale €.67.881,00.-: 

AGENTE 

RISCOSSIONE 

NR.RUOLO TIPO RUOLO ARTICOLI CARICO 

019 Bergamo 2020/002754 Ordinario 4 68,00 

025 Cagliari 2020/001739 Ordinario 5 90,00 

030 Catanzaro 2020/001349 Ordinario 6 74,00 

034 Cosenza 2020/002114 Ordinario 9 205,00 

045 Forli-Cesena 2020/001529 Ordinario 8 751,00 

062 Lucca 2020/001437 Ordinario 3 25,00 

068 Milano 2020/007069 Ordinario 1733 64.832,00 

079 Pavia 2020/002457 Ordinario 8 302,00 

092 Potenza 2020/001286 Ordinario 6 98,00 

094 Reggio Calabria 2020/002053 Ordinario 3 34,00 

102 Sassari 2020/001648 Ordinario 3 27,00 

117 Varese 2020/002677 Ordinario 24 1.102,00 

133 Crotone 2020/001069 Ordinario 6 90,00 

138 verbano-cusio 2020/000813 Ordinario 5 101,00 

293 Catania 2020/002731 Ordinario 6 82,00 

TOTALI 15  1829 67.881,00 

 

Vista la documentazione agli atti presso l’ufficio tributi; 

  

Visto il parere della  Conferenza Stato-città ed autonomie locali, che, nella seduta del 

27 febbraio 2020, ai sensi dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

(TUEL), ha espresso parere favorevole all’ulteriore differimento dal 31 marzo al 30 aprile 



DETERMINAZIONE N. 138 DEL 03/03/2020 

 
2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti 

locali e che ill relativo decreto del Ministero dell’interno è stato pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 50 del 28 febbraio 2020; 

 Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/00 con il quale è stato disciplinato 

l’esercizio provvisorio nel caso  in cui, per norma statale, venga fissato il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione al di là dell’inizio dell’esercizio di riferimento e 

che comporta che,  in detta eventualità,  la gestione debba  svolgersi  facendo riferimento 

all’ultimo bilancio definitivamente approvato  per l’esercizio cui si riferisce;  

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2020   avente per 

oggetto l’assegnazione provvisoria ai Responsabili di Servizio degli obiettivi e delle risorse 

per l’esercizio finanziario 2020; 

 

 Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 21.05.2019 con il quale è stato individuata la 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

 Visto il Vigente Regolamento di contabilità; 

 

  Visto il  D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare i ruoli ordinari coattivi relativi al recupero della TASI,  avvisi di  

accertamento emessi per l’anno 2014-2015,  così composti: 

 

1: Fornitura nr.37020200225201900000 , carico totale €.67.881,00.-: 
 

AGENTE 

RISCOSSIONE 

NR.RUOLO TIPO RUOLO ARTICOLI CARICO 

019 Bergamo 2020/002754 Ordinario 4 68,00 

025 Cagliari 2020/001739 Ordinario 5 90,00 

030 Catanzaro 2020/001349 Ordinario 6 74,00 

034 Cosenza 2020/002114 Ordinario 9 205,00 

045 Forli-Cesena 2020/001529 Ordinario 8 751,00 

062 Lucca 2020/001437 Ordinario 3 25,00 

068 Milano 2020/007069 Ordinario 1733 64.832,00 

079 Pavia 2020/002457 Ordinario 8 302,00 

092 Potenza 2020/001286 Ordinario 6 98,00 

094 Reggio Calabria 2020/002053 Ordinario 3 34,00 

102 Sassari 2020/001648 Ordinario 3 27,00 

117 Varese 2020/002677 Ordinario 24 1.102,00 

133 Crotone 2020/001069 Ordinario 6 90,00 

138 verbano-cusio 2020/000813 Ordinario 5 101,00 

293 Catania 2020/002731 Ordinario 6 82,00 

TOTALI 15  1829 67.881,00 

 

 

 

 

2. Di introitare le somme derivanti dal favorevole esito delle notifiche sopra riportate al    

cap.440/10 c.p.c. E.1.01.01.76.002 titolo 1, Categoria76, tipologia 101 del  bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso; 

 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria, per gli 

opportuni adempimenti contabili; 



DETERMINAZIONE N. 138 DEL 03/03/2020 

 
 

4. La presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 

 

 

 
5. di fare espressamente presente che la responsabile del procedimento è la Dott.ssa 

Liliana Benedetto 

 
           LA RESPONSABILE DELL’AREA 

Attività Finanziarie 

Dott.ssa Attilia Castiglioni 


		2020-03-03T09:46:15+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




